quidem mirum est, quòd quotidie fraudibus recen-
 centes hos Christianos circumueniant ij dæmonis
 discipuli. Ex dictis hoc colligi potest, sed ex dicen-
 dis etiã. Siquiorem (oppidũ est) qui incolunt, Chri-
 stiani ferè omnes; è quibus vnum recens vita fun-
 ctum in Ecclesia nostra sepelierant: hinc te meraria,
 audaxque Sacerdotissa cunctos monet, breui mo-
 rituros vniuersos, nĩ cadauer illud indè extractum
 in ipso campo recondant; illi metu perterriti ob-
 temperant mulieri. Sed monitus deindè ab aliqui-
 bus Pater, defunctum iubet iterum sepeliri in Ec-
 clesia, quo facto ostendit illis, quantum fallaciis sca-
 teant Babaylanæ, quippe quæ fallaciarum Patrem se-
 quuntur dæmonem, quantumque vero Deo sit
 credendum, qui neminem in se sperantem falli per-
 mittit, quo exemplo firmiores redditi, difficilius,
 Deo iuuante, à susceptis institutis diuellentur; si-
 quidem alius nobilis, licet infidelis, nostris in pro-
 prio vitæ discrimine obtemperauit magis, quàm
 Babaylanis: hĩc nãque cum ægrotaret, iussus est ab
 huiusmodi fœminis, nè Ecclesiam adiret; futurum
 namque, vt dum ibi obambulare, in alicuius de-
 functi sepulturam incideret, quam si pedibus tan-
 geret, morbum omnium efficiendum maiorem.
 Itaque Patre Duce Ecclesiam ingressus, reliquos
 oēs habuit testes, morbum haudquaquam crescere,
 etiam si sepulchra pedibus quis premat. Plura pos-
 sem addere, quibus hoc ipsum probarem: illud sit
 satis; moris esse apud nostros non modò pauperi-
 bus Indis, qui nostram Domum adeunt, eleemosy-
 nam pro posse, conferre, sed etiam aliis, qui vel in
 hospitali, vel in propriis domibus commorantur

infirmi, per pueros nostros mittere: dumque hoc quotidie fit; auditum est aliquando, pauperes illos secum colloquentes dixisse, haudquaquam huiusmodi exempla sequuntur Baylanæ nostræ, quæ non modo non exhibent quidquam vel miseris, vel egenis, verumetiam quoties possunt, petunt, subripiunt, furantur quæ possunt, quod si procrastinet quis in his, quæ illæ exoptant, en metus incutitur, citò morituros, vel saltem morbum diù duraturum. Faciet Deus aliquando, vt quantum boni Christiana lex contineat, apertis oculis videant, ex cuius ingenti lumine suorum Idolorum Sacerdotumque tenebras dignoscant.

Sed vt finem faciamus Baylanis, lubet hic recensere, quænam fuerit Dei providentia in illis profligandis, nostrisque tuendis. Tanta erat horum multitudo, tantaque facinorosum Indorum his adherentium (gentilium quidem) copia, vt cum nequirèt nostri tot mala comprimere, compulsi sint Zebuanum Episcopum adire, vrbisque prætorem, quò quisque pro suo munere tanto periculo prouideret. Mittit Lobocum Episcopus Vicarium, Prætor Propratorem vnâ cum scriba, satellitumque Duce. Euocat Vicarius Baylanas (morabantur hi in montium speluncis vnâ cum facinorosis aliis Indis: quibus mos erat proditiõne vti, dormientesque lanceis confodere: è quibus reperti sunt, qui triginta, pluresvè occiderant) sed dum de præcepto implèdo agitur, qui ibi aderant peccatis pleni, Ducem eligunt Indum, haud sibi absimilem, sed reliquis ditiolem fortiolemque. Agunt ij inter se, vt primò Hispanos, dein Patres interimant. Quinquaginta